
貨物軽自動車運送業におけるトラックを起因物とする死傷災害発生事例（2017年）
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10
県道交差点で、前の車両に追突した。 65

10

～

29

6
10～

11

顧客先において荷卸作業中、トラック荷台とプラットホームをつなぐローラーを取

り付けようと、ローラーを抱えながらプラットホームから荷台に移動したところ、

誤ってプラットホームと荷台の隙間に左足を落とし、左足甲を負傷したものであ

る。

37

1

～

9

7 9~10

工場の敷地内で4トントラックに紙オムツの詰込み作業をするために、トラック側部

のサイドバンパーに足をかけ登ろうとしていたところ、右手が滑り、左足を踏み外

し、バンパーと巻き込みの間に左足が落ち、ふくらはぎまで入ってしまい、足は抜

けたが地面に落下し（1m）怪我をしたもの。

64

10

～

29

7 12~13

大型トラックへ伐採した木材を積込み、トラック荷台へシートを張り終わった後、

荷台から車体前方にある昇降梯子へ移動していたところ、積載していた材木に足を

とられ、荷台に胸部を打ち付けた。

40

10

～

29

11
9～

10

当社構内において、運搬業務に向かうべく大型ダンプに乗り込み発車しようとした

ところ、忘れ物をしたことに気付き、当該物を取るため運転席から降りる際、ダン

プのステップにて足が滑りそのまま地面に落下（落差約1.2m）地面にて左足踵部を

強打、骨折負傷した。

59

10

～

29

11
22～

23

建築用カット部材を中型トラックで現場に運搬後、ぬかる地面にシートを敷き、そ

の上に置いた木製の踏み台（H500程度）に乗り荷下ろし作業中、踏み台が横に滑り 22

1

～



咄嗟に掴んだロープと荷の間に左手薬指が挟まれ同部に裂傷を負った。 9

出典：https://anzeninfo.mhlw.go.jp/anzen_pgm/SHISYO_FND.aspx(職場のあんぜんサイト)

Return to : https://www.jisha.or.jp/international/topics/202206_11.html

https://anzeninfo.mhlw.go.jp/anzen_pgm/SHISYO_FND.aspx
https://www.jisha.or.jp/international/topics/202206_11.html

	ローカルディスク
	file:////jishalan13/080技術部/国際セ/情報提供/安全衛生統計/2021英文/日本語/2017死傷事例/小業種起因物/pdf/2017jnfi40303cs221.html


